
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75 Fax: 0541.78.47.96 
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

 

-Scuola dell’infanzia “V. Gambalunga” 
-Scuola primaria "L. Ferrari" 
Via Gambalunga 106 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 22611 (prim). - 52043 (inf.) 

Scuola primaria "E. De Amicis" 
Via Crispi 101 
47923 Rimini 
Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "Griffa" 
Via M. Griffa 18 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 
Via Covignano 13 
47923 Rimini 
Tel. 0541 784144 

Scuola sec. st. di 1° gr. "Panzini" 
Largo Gramsci 3/4 
47921 Rimini 
Tel. 0541 782375 fax 784796 

 

Prot. n.: vedi segnatura 
 
Codice CUP: B92G20001090007  

AGLI ATTI  

ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

 
Oggetto:  Nomina RUP Responsabile Unico del Procedimento 

Progetto PON “10.8.6A FESRPON-EM2020-165”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Pubblico di protocollo n.  n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 con il quale sono state diramate le 
istruzioni per la presentazione dei progetti PON FESR per la realizzazione di smart class per la scuola del primo 
ciclo; 

VISTO il Progetto “DIGITALE PER TUTTI” per la realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo inoltrato 
dall’Istituto; 

Vista   la nota prot. AOODGEFID/10444 del 05/05/2020 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del 
MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un 
importo complessivo di € 12.999,98; 

Vista  la modifica al programma annuale ai sensi dell’art. 10 de D.I. 129/2018 effettuata con delibera C.D.I. n°19 del 
12/05/2020 con la quale il finanziamento è stato iscritto nelle Entrate all’Aggregato 02 “Fondi europei di 
sviluppo regionale Fesr – Voce 02 “Unione Europea” – Sottovoce 03 “Pon per la scuola FESR” del Programma 
Annuale 2020 con l’inserimento della nuova voce di destinazione, tra le spese A/03/01, denominata “SMART 
CLASS AVVISO 4878/2020” nella quale troveranno imputazione le spese sostenute per la realizzazione del 
progetto medesimo; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTA  la normativa vigente che prevede la nomina del responsabile unico del procedimento per ogni singolo 
intervento per le fasi della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione, da realizzarsi mediante un 
contratto pubblico; 

CONSIDERATO  che Il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni appaltanti alla quale sono 
attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento che nella fase dell'esecuzione 
dell'appalto medesimo; 

 VISTI  i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a valere sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota n.  AOODGEFID/10444 del 05 maggio 2020 finalizzato alla realizzazione di smart 

class per la scuola del primo ciclo,  Asse II Infrastrutture per l’Istruzione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico -10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne” - Progetto PON 10.8.6A FESRPON-EM2020-165SMART CLASS “DIGITALE PER TUTTI”. 

 
Rimini, vedi segnatura. 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                            
Prof.ssa Lorella Camporesi 

(documento informatico firmato digitalmente) 

R
N

IC
817007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006282 - 11/06/2020 - 4.1.i - U

Firmato digitalmente da LORELLA CAMPORESI


		2020-06-12T10:11:55+0200
	CAMPORESI LORELLA




